

Contrato

[1. Información de la Institución]

Identificación	3014042048
Nombre	MUNICIPALIDAD DE DESAMPARADOS
Representante Legal	GILBERTH ADOLFO JIMENEZ SILES
Código postal	10301
Teléfono	22173500
Dirección	DESAMPARADOS CENTRO, COSTADO NORTE DEL PARQUE CENTENARIO Desamparados, Desamparados, San Jose

[2. Información de Adjudicación]

Número de SICOP	20191200879-00 Detalles del Cartel Detalles de Adjudicación Detalles de las condiciones
Número de procedimiento	2019CD-000202-0021600001

[3. Información del contratista]

Identificación	3102315590
Nombre del contratista	INVERSIONES MERCASA AMERICANA SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
Representante legal	NELSON MENDEZ CALDERON
Identificación del Representante legal	0107580232
Teléfono	25524137
Código postal	30105
Dirección	150 M ESTE DE LA CAPILLA DE VELACION
Nombre del encargado	KEVIN ALBERTO QUIROS GONZALEZ
Departamento/Unidad	Ventas
Teléfono	25524137
Correo electrónico	licitaciones@grupomercasa.com
Tipo de oferta	Individual

f

[4. Responsables del contratista]

Identificación (Contratista)	Contratista	Firmado por	Fecha de firma
3102315590	INVERSIONES MERCASA AMERICANA SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	-	-

[5. Información Básica del Contrato]

Número de contrato	0432020002700009-00
Descripción de la contratación	COMPRA HERRAMIENTA VARIA CUADRILLAS I.V.O.P
Fecha de elaboración	14/01/2020
Fecha de notificación	16/01/2020
Tipo de procedimiento	CONTRATACIÓN DIRECTA
Excepción de contratación directa	Contratación directa por escasa cuantía (art.2 inc. h) LCA y art. 144 RLCA)
Tipo de modalidad	Cantidad definida
Clasificación del objeto	BIENES
Vigencia del contrato	Años
Prórrogas	Años

Multa

Cláusula penal

Según demanda No
Especies fiscales Aportar ☒ Institución 0 % ☒ Proveedor 25 %
Requiere recepción del objeto Sí
Requiere registro de inventario Sí

Observaciones

[6. Otras Condiciones]

Modalidad de entrega Plaza
Condición de entrega (Incoterm)

Detalle de entrega

Forma de pago Total
Pago por adelantado No
Modalidad de pago Giro a 30 días vista o cuenta abierta - Transferencia electronica de fondos

[7. Información de garantía]

Recepción de garantías Garantías electronicas
Indicador Sí
Garantía de cumplimiento % / Monto %
Vigencia meses
Indicador No
Colateral % / Monto
Vigencia meses

[8. Información del bien, servicio u obra]

Línea	Descripción del bien, servicio u obra	Unidad	Cantidad	Precio unitario sin impuestos	Precio Total sin impuestos	Desc
3	<div><div><input checked="" type="radio"/> CÓDIGO : 271120279218463500000039</div><div>ESCOBÓN PARA BARRENDERO TRABAJO PESADO, DE ALTA CALIDAD PARA LIMPIEZA DE CAÑOS, CON FIBRAS DE BARRIDO DE COLOR NEGRO GRADO INDUSTRIAL DENTRO DEL ESCOBÓN DE 12 cm ALTURA, ANCHO DEL ESCOBÓN DE MADERA DE 32 cm DE ANCHO, CON PALO DE MADERA DE 1,3 m DE LARGO. Marca MERCASA Modelo ESCOBON</div></div>	c/u	20	4.365	87.300	
<div>¿Aplica presupuesto? <input checked="" type="radio"/> Sí <input type="radio"/> No</div> <div>Fuente de financiamiento : Institucional</div>						

Reserva presupuestaria

10439

Centro de costos/ Estructura presupuestaria

5.03.02.02.2.04.01.5
8.37

Detalle de cuentas

Crédito fiscal

☐ Sí ☒ No

Ver detalle »

CÓDIGO : 271118019218797900000004

CINTA METRICA , 30 m , TIPO LASER, LECTURA METROS (m) , CENTIMETROS (cm) , MILIMETROS (mm) , MÍNIMO 2500 MEDICIONES POR CARGA DE BATERÍA , BATERÍA RECARGABLE USB. Marca TOTAL Modelo TMT5401

c/u

4

25.593

102.372

¿Aplica presupuesto?

☒ Sí ☐ No

Fuente de financiamiento : Institucional

8

Reserva presupuestaria

10439

Centro de costos/ Estructura presupuestaria

5.03.02.02.2.04.01.5
8.37

Detalle de cuentas

Crédito fiscal

☐ Sí ☒ No

Ver detalle »

CÓDIGO : 271116029207623300000008

MARTILLO ACERO CON CABEZA DE BOLA, PESO 900 g ± 150 g, LARGO 387,35 mm ± 50,8 mm (15 ¼ Pulg), MANGO CON CUBIERTA ANTI-DESLIZANTE Marca TRUPER Modelo MARTILLO

c/u

10

3.348

33.480

¿Aplica presupuesto?

☒ Sí ☐ No

Fuente de financiamiento : Institucional

10

Reserva presupuestaria

10439

Centro de costos/ Estructura presupuestaria

5.03.02.02.2.04.01.5
8.37

Detalle de cuentas

Crédito fiscal

☐ Sí ☒ No

Ver detalle »

CÓDIGO : 2711180292010183000000024

NIVEL DE ALUMINIO, DE AGUA MAGNÉTICO, 1219 mm LARGO Marca MERCASA Modelo NIVEL

c/u

2

6.899

13.798

¿Aplica presupuesto?

☒ Sí ☐ No

Fuente de financiamiento : Institucional

14

Reserva presupuestaria

10439

Centro de costos/ Estructura presupuestaria

5.03.02.02.2.04.01.5
8.37

Detalle de cuentas

Crédito fiscal

☐ Sí ☒ No

Ver detalle »

CÓDIGO : 2711220892052501000000020

PIQUETA DE ACERO, LARGO 250 mm, PESO 500 g, UTILIZADA PARA LABORES DE SOLDADURA Marca MERCASA Modelo PIQUETA

c/u

1

1.700

1.700

¿Aplica presupuesto?

☒ Sí ☐ No

Fuente de financiamiento : Institucional

18

¿Aplica presupuesto? ☒ Sí ☐ No

Fuente de financiamiento : Institucional

Reserva presupuestaria

10439

Centro de costos/ Estructura
presupuestaria

5.03.02.02.2.04.01.5
8.37 Detalle de cuentas

Crédito fiscal ☐ Sí ☒ No

[Ver detalle »](#)

Moneda	Costa Rica Colon
Precio Total sin impuestos	238.650
Costos por acarreos	0
Descuentos	0
Impuesto al valor agregado	0
Otros impuestos	0
Monto total del contrato	238.650

[9. Información de usuarios]

Rol	ID de usuario	Departamento/Unidad
		Nombre y apellido
Encargado del adjudicatario	C3102315590008	Ventas KEVIN ALBERTO QUIROS GONZALEZ
Elaborador	G3014042048001	Proceso de Adquisiciones ILIANA ZAMORA ARAYA
Administrador de contratación	G3014042048013	INFRAESTRUCTURA VIAL Y OBRAS PUBLICAS MICHAEL JOSE GOZALEZ RIVERA
Aprobador	G3014042048018	ALCALDIA Gilberth Adolfo Jimenez Siles

[10. Archivo adjunto]

El archivo no existe.

[11. Información detallada de las aprobaciones]

Historial de Aprobación	Historial de la Solicitud de Aprobación			Aclaraciones(0)
Fecha y hora de solicitud	15/01/2020 09:20:23	Número de aprobación	0332020000300022	
Clasificación de aprobación	Aprobado			Verificar Firma
	G3014042048018			
Aprobador	ALCALDIA Gilberth Adolfo Jimenez Siles		22173580 gjimenez@desamparados.go.c	

Contenido de aprobación

Archivo adjunto El archivo no existe.

